海南尚霖阳光医学发展基金会

关于申报“改善老年患者术后谵妄项目      专项研究”的通知

[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK1]术后谵妄是围手术期常见的急性脑功能障碍，核心表现为术后短时间内出现的意识混乱、认知能力下降和行为异常。术后谵妄是老年患者手术后最常见的并发症，与患者住院时间延长、认知功能下降以及医疗费用增加相关，预防术后谵妄已经成为一个重要的公共卫生问题。海南尚霖阳光医学发展基金会于2025年11月设立“改善老年患者术后谵妄专项研究”项目，本项目旨在改善老年患者术后谵患者的发生率。现公开征集围绕“改善老年患者术后谵妄项目专项研究”的项目课题，并将相关事宜通知如下：
1、 申报课题要求
1.课题资助范围包括正在实施的或改善老年患者术后谵妄的临床研究课题。优先支持具有前期研究基础、近期能够产生科研成果、亟需研究资金的课题。课题须符合伦理原则，具备科学性、创新性和可行性。
2.课题研究周期不超过3年。
3.计划选取1个重点课题，计划选取1-3个普通课题。
4.课题采取自由申报方式。
二、课题申报单位及课题负责人资格要求
1. 申报单位主要为全国内注册的医疗卫生机构、科研院所、高校。
2. 课题负责人应具有副主任医师或副教授以上技术职称，具备完成课题必备的学术水平、相关研究的工作基础和经验，有时间和精力开展研究工作。
3. 课题申报单位具有独立法人资格和与课题执行相匹配的研究条件，科研管理部门有专人管理科研项目，财务账户能接收课题研究经费。
三、申报程序
1.按要求下载和填写临床科研项目资助申请表。申请表打印后签字盖章，原件扫描成电子版（PDF格式）。
2.将1份纸质申请书原件提交至基金会项目办公室，纸质材料恕不退还。扫描的电子版申请书和课题基本情况表一起发送至指定邮箱。文件名格式：“改善老年患者术后谵妄项目—单位名称—联系人”。申请表纸质版和电子版应内容一致（包含签字盖章）且缺一不可，否则视为无效申报。
3.本次申请截止日期：2025年11月31日，逾期不再接受申报。
四、课题评审及后续工作安排
1. 基金会对收到的课题申请书等材料进行形式审查，之后组织专家进行课题立项评审。专家评审时主要审阅电子版申请书，必要时将听取课题申请人汇报并提问。评审通过后基金会向课题承担单位下达课题立项通知。
2. 课题承担单位按要求填写任务合同书并签字盖章后，基金会向其拨付研究经费，不能在规定时间内完成者视为放弃课题中标资格。
3. 基金会根据项目进展情况，开展中期检查及结题验收。
五、联系方式
联系地址：海南尚霖阳光医学发展基金会
项目办公室：北京市朝阳区东四环中路39号华业国际中心A单元2层208联 系 人 ：刘老师   010-53821782
电子邮箱：hnslyg2021@126.com